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COVİD-19 PANDEMIYASINING TALABALAR RUHIY SALOMATLIGIGA TA’SIRINI 

O‘RGANISH 

Mirxamidova S.M.1, Abdurashitova Sh.A.2, Muyassarova M.M.3, Karimbayev Sh.D.4 

Toshkent tibbiyot akademiyasi, Toshkent, O`zbekiston 

2020 yilda dunyo yangi virus pandemiyasiga duch keldi: SARS-CoV-2 (Covid-19), 2019 yil 

oxirida Xitoyda boshlangan va bir necha oy ichida butun dunyo bo'ylab tarqaldi. 16-mart kuni 

O‘zbekistonda favqulodda holat joriy etildi va bosqichma-bosqich mamlakatning barcha shaharlari 

karantin uchun yopildi. Hukumat barcha taʼlim muassasalari ishini toʻxtatib, oʻzini-oʻzi izolyatsiya 

qilish rejimini joriy qildi, barcha talabalar masofaviy taʼlimga oʻtdi. Kasallikning eng yuqori darajasi 

2020-yilning iyul-avgust oylariga toʻgʻri keldi, shu munosabat bilan yangi oʻquv yilini masofaviy 

taʼlim formatida ham boshlashga qaror qilindi. Ijtimoiy ajratish choralari infektsiya tarqalishini 

sekinlashtirishda va sog'liqni saqlash tizimiga yukni kamaytirishda muvaffaqiyatli bo'lsa-da, ular 

oxir-oqibat talabalarning ijtimoiy izolyatsiyasini kuchaytirishi va ularning psixologik farovonligi va 

ruhiy salomatligiga ta'sir qilishi mumkin. Covid-19 pandemiyasi turli zarar ko'rgan aholining ruhiy 

salomatligiga e'tibor qaratdi. Ma’lumki, epidemiyalarning paydo bo‘lishi yangi stress omillarini, 

jumladan, o‘zi yoki yaqinlari uchun qo‘rquv va tashvish, karantin tufayli jismoniy va ijtimoiy 

faollikni cheklash, shuningdek, turmush tarzining keskin o‘zgarishi, aholiga yetarlicha ma’lumot 

berilmaslik va moliyaviy yo‘qotishlarni keltirib chiqarishi mumkin. Covid-19ning psixologik ta'siri 

bo'yicha tadqiqotlarning aksariyati Xitoyning eng qadimgi nuqtalarida nashr etilgan. Vaqt o'tishi 

bilan Evropa, Amerika va boshqa mamlakatlarda ushbu muammoni o'rganishga qo'shildi. Bir nechta 

tadqiqotlar epidemiyalar paytida ruhiy salomatlik muammolarini baholagan bo'lsa-da, aksariyati 

tibbiyot xodimlari, bemorlar, bolalar va umumiy aholiga qaratilgan. Tadqiqotchilar talabalarining 

psixo-emotsional holatini o'rganishda respondentlarning 71% Covid-19 pandemiyasi tufayli ularning 

stressi va tashvishlari kuchayganini ta'kidladi. Ishtirokchilarning kamida 54 foizi Covid-19 ning 

taʼlim, salomatlik va turmush tarzi natijalariga salbiy taʼsirini (yengil, oʻrtacha yoki ogʻir) qayd etgan. 

Ishtirokchilarning aksariyati (91%) Covid-19 oʻz sogʻligʻi va yaqinlarining sogʻligʻi uchun qoʻrquv 

va tashvish darajasini oshirganini taʼkidladi. Tibbiyot oliygohlari talabalari orasida karantin 

talabalarni oilasi, oʻrtoqlari va doʻstlaridan hissiy jihatdan uzib qoʻyganini va ularning umumiy 

unumdorligi va oʻqish davomiyligini pasaytirganini aniqladi. 165 (56,12%) ayollar va 103 (43,64%) 

erkaklar "Fanlar mazmunini o'rganish va bajarishning yomonlashuvi"ni tavsiflovchi bayonotga to'liq 

qo'shildi. Ruhiy salomatlik muammolari talabalarning ta’lim olishiga asosiy to‘siq bo‘lib hisoblanadi, 

chunki bu o‘quvchilarning motivatsiyasi, diqqatini jamlash va ijtimoiy o‘zaro munosabatlariga ta’sir 

qilishi mumkin, bu esa talabalarning o‘qishdagi muvaffaqiyati uchun hal qiluvchi omil hisoblanadi. 

Zamonaviy sharoitda muvaffaqiyatli o'rganishning eng muhim sharti sog'liqdir, shuning uchun uni 

saqlash va mustahkamlash muammosi juda dolzarbdir. So'nggi o'n yillikda yoshlarning funktsional 

holati va jismoniy rivojlanishi ko'rsatkichlarida sezilarli yaxshilanish kuzatilmadi. Talabalarning 

salomatligi ijtimoiy ahamiyatga ega. Tibbiyot talabalarining o'quv yuki texnik oliy o'quv yurtlari 

talabalariga qaraganda o'rtacha 2 baravar yuqori. Ularning sog'lig'i ko'rsatkichlari gumanitar va texnik 

yo'nalish talabalari ko'rsatkichlariga nisbatan pastroqdir. Covid-19 inqirozi birinchi navbatda 

jismoniy salomatlikka tahdid solsa-da, agar bartaraf etilmasa, jiddiy ruhiy salomatlik muammolariga 

olib kelishi mumkin. Hatto eng yaxshi paytlarda ham yaxshi ruhiy salomatlik jamiyat faoliyati uchun 

zarurdir. Ruhiy salomatlik har bir davlatning Covid-19 pandemiyasiga qarshi kurashish va tiklanish 

borasidagi sa’y-harakatlarining markazida bo‘lishi kerak. Butun jamoalarning ruhiy salomatligi va 

farovonligi ushbu inqirozdan jiddiy ta'sir ko'rsatdi va zudlik bilan hal qilinishi kerak bo'lgan ustuvor 

vazifalardan biridir. 

Xulosa: Ushbu tezis pandemiyaning dastlabki bosqichlarida Universitet talabalarining ruhiy 

salomatlik holatini tushunish va yuqori darajadagi qayg'u bilan bog'liq omillarni o'rganishga 

qaratilgan bo`lib, keyinchalik shunday vaziyatlarga to`qnash kelganda talabalar o`rtasida kelib 

chiqishi mumkin bo`lgan stresslarni oldini olishga qaratilgan choralalar ishlab chiqish zarurligini 

ko`rsatdi. 

  


